
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 27 de junho de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/06/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.004/2024 – UASG 389180

Processo Nº 14824/2023. O Conselho Regional de Medicina de Santa Catarina (CRM-SC) 
torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 90.004/2024, OBJETO: Contratação 
de empresas especializadas para a prestação de serviços especializadas na prestação de 
serviços de fornecimento de infraestrutura, alimentação, bebida, decoração, materiais 
gráficos e institucionais, internet, materiais de comunicação e demais insumos correlatos 
de organização e execução de eventos a serem realizados nas dependências do CRM-
-SC na Sede de Florianópolis e em todo estado de SC, foi Adjudicado e Homologado 
para as seguintes empresas: ASSCONPP Assessoria e Consultoria Público e Privada Ltda 
ME, CNPJ: 17.688.208/0001-48, vencedora do Grupo 1 no valor total de R$18.500,00 
(dezoito mil e quinhentos reais); 37.838.659 Clemente Vinicius Leite Ramos, CNPJ: 
37.838.659/0001-21, vencedora do Grupo 2 e Item 12 no valor total de R$15.835,00 
(quinze mil oitocentos e trinta e cinco reais); Ilha dos Sabores Gastronomia e Eventos 
Ltda, CNPJ: 13.881.077/0001-60, vencedora do Grupo 3 e Itens 10, 11 e 15 no valor total 
de R$3.545,00 (três mil quinhentos e quarenta e cinco reais); Cidade Mais Soluções Edi-
toriais Ltda – ME, CNPJ: 05.881.661/0001-97, vencedora dos Grupos 4 e 6 no valor total 
de R$1.557,39 (mil quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos); Organiza 
Eventos Ltda ME, CNPJ: 19.632.641/0001-97, vencedora dos Itens 8, 9 e 31 no valor total 
de R$6.076,00 (seis mil setenta e seis reais); Artcard Ltda - ME, CNPJ: 05.449.347/0001-
30, vencedora do Grupo 5 no valor total de R$648,05 (seiscentos e quarenta e oito re-
ais e cinco centavos); Claves e Notas Comércio de Instrumentos Musicais Ltda, CNPJ: 
09.450.715/0001-10, vencedora do Grupo 7 no valor total de R$15.029,87 (quinze mil e 
vinte e nove reais e oitenta e sete centavos).

Florianópolis, 27 de maio de 2024.
Bruna Nogueira de S.
Pregoeira CRM-SC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2024 – PMG

Processo Licitatório: 100/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por lote
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA COFFEE BREAKS 
PARA A ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE 
GUARAMIRIM (SC).
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 15/07/2024 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 15/07/2024 às 09h00min
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
guaramirim.atende.net ou www.portaldecompraspublicas.com.br, ou 
pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 27 de junho de 2024.

OSVALDO DEVIGILI
Prefeito Municipal de Guaramirim

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 85/2024 
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

01E66C30C6C9950EB931B906DA2A3FBF32A6213B
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA REFORMA DE 
CALÇADAS, PAVIMENTAÇÃO COM PAVER E URBANIZAÇÃO 
E CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO SANTA TERESA 
ALTO, MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA/SC, DE ACORDO COM 
OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOS, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E ANEXO I, TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL
Modalidade: Concorrência Eletrônica 
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 07/08/2024.
Início da Sessão: dia 07/08/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC,  26 de junho de  2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 
OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 83/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 15/2024

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir do Prefeito 
Municipal, leva ao conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, 
tipo TÉCNICA E PREÇO.
OBJETO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA, COM OUTORGA 
ONEROSA FIXA, PARA CONCESSÃO DO SERVIÇO PÚBLICO 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO 
E DA GESTÃO COMERCIAL DOS SISTEMAS DE ÁGUA E 
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, 
DE ACORDO COM OS ESTUDOS E ANEXOS INTEGRANTES 
DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.
Cadastramento das propostas: Até às 13h45 do dia 15 de 
agosto de 2024.
Abertura da Sessão Pública: Às 14h do mesmo dia.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra 
no site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os 
fornecedores deverão cadastrar as propostas e acompanhar a 
sessão pública, e no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 26 de junho de 2024.
WILSON TREVISAN

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 931/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2024 

CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço
REGIME DE CONTRATAÇÃO: unitário por item

TCE: 
553CC990BBEFB33BEA0C037F26E86DF90CD7A7E9

O Município de Flor do Sertão em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto municipal de regulamentação 
n° 006/2023, torna público aos interessados que a administração 
municipal pretende realizar licitação para AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA O LABORATORIO DE TECNOLOGIA 
DO CENTRO EDUCACIONAL PADRE LUIS MUHL DO 
MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO/SC, podendo eventuais 
interessados apresentar Proposta de Preços. A íntegra do 
Edital, ETP e Termo de Referência estará à disposição aos 
interessados a partir do dia 26 de junho de 2024, no site https://
www.flordosertao.sc.gov.br/licitacoes, e em horário comercial, 
junto ao departamento de licitações no Centro Administrativo 
Municipal, cito, a Avenida Flor do Sertão nº. 696, Centro, Flor do 
Sertão – SC. Outras informações poderão ser obtidas na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Flor do Sertão, no horário 
das 08h00min às 17h00min de segunda a sexta feira, pelo e-mail 
licita@flordosertao.sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3668-
1020. 

Flor do Sertão 26 de junho de 2024. 
SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Edital de Chamamento Público Nº 6/2024
Objeto: Chamamento público para seleção de organizações 
sociais que atuam na área de saúde, qualificadas no Município 
de Araquari, que apresentarem seus projetos de trabalho com 
a intenção de firmar contrato de gestão visando a supervisão 
técnica, gestão, execução e gerenciamento da Unidade de 
Pronto Atendimento Municipal Aci Ferreira de Oliveira, Centro 
de Especialidades Municipal e Clínica de Fisioterapia Léa Maria 
Krelling.
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 3790/2022.
Prazo para entrega dos envelopes: a partir do dia 27/06/2024 
até as 10:00h do dia 29/07/2024.
Data de abertura: dia 29/07/2024 às 10:00h.
Informações: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser 
obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou 
no site www.araquari.atende.net, esclarecimentos pelo fone (47) 
3447-7777.
Araquari/SC, 26/06/2024.

VALMIR JOSE SANTHIAGO JUNIOR
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PSICULTURA

PROCESSO LICITATÓRIO N° 02/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2024

A Fundo Municipal de Agricultura, a partir da Secretária Municipal 
de Agricultura, Pecuária e Psicultura, leva ao conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE GPS, ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA, MANUTENÇÃO, CADASTRAMENTO E ATUALIZAÇÃO 
DE DADOS DE PROPRIEDADES RURAIS, COMUNIDADES E VIAS 
DO MEIO RURAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PISCICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O 
ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 27 de junho de 2024 
até às 8h15 do dia 11 de julho de  2024.
Abertura da sessão pública: Às 8h30 do dia 11 de julho de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 26 de junho de 2024.
NILO BEDIN

Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Psicultura

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 66/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2024

O Município de Bandeirante/SC, através da 
Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos 

interessados que fará CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PARA DESLOCAMENTO DE REDES, CONFORME PROJETOS 
E RELAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DA CELESC E 
NOTA PS INDICADA, A SER EXECUTADOS NO DISTRITO 
DE PRATA, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE, 
COM RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA PARLAMENTAR 
Nº 2024 EP000885, ADVINDAS DA PORTARIA Nº 138/SEF, DE 
06/06/2024, PUBLICADA NO DOM/SC NA EDIÇÃO 22281, DE 07 
DE JUNHO DE 2024. INVESTIMENTO EM INFRAESTRUTURA 
NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE. Período de recebimento 
das propostas: Do dia 27 de JUNHO de 2024 até as 08h15min 
do dia 11 de JULHO de 2024 no Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
11 de JULHO de 2024 pelo Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br).
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ , no PNCP e no 
www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual será publicado 
os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 27 de Junho de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2024 – PMP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 - PMP
Objeto:  Registro de Preços visando a Contratação de pessoa jurídi-
ca especializada na prestação de serviços de manutenção preventi-
va e corretiva de veículos, com o necessário fornecimento de peças, 
pneus, materiais e acessórios elétricos e mecânicos em geral, para 
atender as necessidades da frota de veículos do Corpo de Bom-
beiros Militar do município de Penha/SC, conforme Requisição ao 
Compras n° 365/2024  e nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 
de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 
2006, e demais normas legais federais e municipais vigentes.
Início de Entrega das Propostas: 26/06/2024 às 10:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 11/07/2024 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 11/07/2024 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Penha, e no site 
www.penha.sc.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas na 
Secretaria da Administração, à Avenida Antônio Joaquim Tavares, 
94, sala 22, Centro – Penha/SC, ou através do fone (47) 3345-3428. 
Horário de atendimento: das 07h às 13h.

Penha/SC, 26 de junho de 2024.
SIDNEI MAURÍCIO DE SOUZA JÚNIOR
Secretário de Administração e finanças



�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 27 de junho de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/06/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fara 
realizar no dia 17/07/2024 às 08h30min, licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024 – 

REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2024 - PROCESSO Nº 41/2024, 
para a Registro de Preço, visando a futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios diversos, para atender 
às necessidades das Secretarias de Educação, Assistência 
Social e do Corpo de Bombeiros do Município de Itapoá/SC, 
conforme especificações do edital e seus anexos, no Portal 
de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras/pt-br, 
UASG 989985. O Edital e seus anexos poderão ser retirados 
através do site https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.
br/compras/pt-br, ou na Secretaria de Administração/Gerência de 
Compras, Licitações Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 
13h30min. Itapoá, 26 de junho de 2024. 
ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA JACINTO SECRETÁRIA 

DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo: 63/2024

Pregão Eletrônico - 28/2024

A comissão de Licitação da MUNICÍPIO DE 
PRINCESA, nomeada pelo(a) Portaria - 102/2024, no exercício de 
suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados 
que se realizará no dia 11 de julho de 2024, às 08:00:00 horas, 
conform edital, a reunião de recebimento e abertura das propostas, 
conforme determina o Edital de Licitações nº. 28/2024, na 
modalidade de Pregão Eletrônico.
Informamos ainda que o edital na íntegra e demais documentação 
relativa ao processo encontram-se no endereço eletrônico https://
princesa.atende.net/. Maiores informações podem ser solicitadas 
pelo telefone (49) 3641.0059 ou pelo e-mail compras@princesa.
sc.gov.br.

Finalidade:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.

Estado de Santa Catarina
Município de Cunha Porã

Aviso de Licitação
Processo nº 59/2024

Modalidade Pregão Presencial nº 23/2024
Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO 
O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, 

PARCELADA E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ARBITRAGEM DE JOGOS, 
JULGAMENTO DE RECURSOS E RELATÓRIOS DOS 
CAMPEONATOS MUNICIPAIS NAS DIVERSAS MODALIDADES 
ESPORTIVAS A SEREM REALIZADOS PELO DEPARTAMENTO 
DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CUNHA PORÃ/SC.
Os envelopes serão recebidos até às 08:00 horas do dia 
12/07/2024, sendo abertos a partir das 08:15 do mesmo dia, na 
Prefeitura Mun. de Cunha Porã.
Informações e edital na íntegra podem ser retirados no Departamento 
de Compras e Licitações do Município de Cunha Porã, sito à Rua 
Moura Brasil - 1639, Centro, Cunha Porã/SC, das 07:30 às 11:30, e 
das 13:30 às 17:00, ou pelo site www.cunhapora.atende.net.

Cunha Porã/SC, 26/06/2024.
Luzia Iliane Vacarin
Prefeita Municipal 

Estado de Santa Catarina
Município de Cunha Porã

Aviso de Licitação
Processo nº 60/2024

Modalidade Pregão Presencial nº 24/2024
Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO 
O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, 

PARCELADA E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA DESARMADA E BRIGADISTA, PARA ATUAR EM 
EVENTOS PROMOVIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE CUNHA PORÃ/SC.
Os envelopes serão recebidos até às 14:00 horas do dia 
12/07/2024, sendo abertos a partir das 14:15 do mesmo dia, na 
Prefeitura Mun. de Cunha Porã.
Informações e edital na íntegra podem ser retirados no 
Departamento de Compras e Licitações do Município de Cunha 
Porã, sito à Rua Moura Brasil - 1639, Centro, Cunha Porã/SC, 
das 07:30 às 11:30, e das 13:30 às 17:00, ou pelo site www.
cunhapora.atende.net.

Cunha Porã/SC, 26/06/2024.
Luzia Iliane Vacarin
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Itapoá/SC torna público que realizará 
no dia 05/08/2024 às 8:30h, licitação na modalidade 

CONCORRÊNCIA Nº 10/2024 - PROCESSO Nº 45/2024 para a 
Contratação de empresa especializada para a execução de 
drenagem pluvial e pavimentação com blocos de concreto 
na Avenida das Margaridas, no Portal de Compras do Governo 
Federal - www.gov.br/compras/pt-br, UASG 989985. O Edital 
e seus anexos poderão ser retirados através do site https://
licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/pt-br, ou 
na Secretaria de Administração/Gerência de Compras, Licitações 
Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 25 
de junho de 2024. 

STEFANIE LIARA CASTILHO DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO 
DE SÃO JOÃO DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
05/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Câmara de Vereadores do Município de São João do 
Oeste e UNIÃO DOS VEREADORES DE SANTA CATARINA – 
UVESC 
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 05/2024
OBJETO: Inscrição para o evento “Seminário Estadual de 
Vereadores e Servidores das Câmaras Municipais”, a ser 
realizado em Florianópolis/SC, nos dias 09/07/2024 a 12/07/2024.
VALOR: R$ 700,00
PRAZO: 09.07.2024 até 12.07.2024

São João do Oeste – 26 de junho de 2024
Egídio Simon – Presidente da Câmara de Vereadores

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

101/2024 e RATIFICAÇÃO 
PARTES: Município de São João do Oeste e 
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIO DO EXTREMO 

OESTE DE SANTA CATARINA – AMEOSC 
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 101/2024
OBJETO: Inscrição para o curso “O novo IBS da Reforma 
Tributária e a autuação de ISS no Simples Nacional” a ser 
realizado em São Miguel do Oeste/SC, nos dias 27/06/2024 e 
28/06/2024.
VALOR: R$ 650,00
PRAZO: 27.06.2024 até 28.06.2024

São João do Oeste – 26 de junho de 2024
Genésio Marino Anton – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 84/2024 

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
8607C527DED52ACC941D44F2D186D8D4C5A5C933

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS LITERÁRIOS PARA ATENDER À 
BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL RUI BARBOSA E, POR CONSEGUINTE, 
ÀS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ITAPIRANGA/SC.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 10/07/2024.
Início da Sessão: dia 10/07/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 26 de junho de 2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito


		2024-06-27T08:35:22-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




